

Dövlətimizin başçısının təsdiqlədiyi "Azərbaycan Respublikasında 2022-ci il üçün yaşayış minimumu haqqında" Qanunda 2022-ci il üçün yaşayış minimumu ölkə üzrə 210 manat, əmək qabiliyyətli əhali üçün 220 manat, pensiyaçılar üçün 176 manat, uşaqlar üçün 193 manat məbləğində müəyyən edilmişdir. Ölkə rəhbəri digər bir qanunla isə respublikanın gələn il üçün ehtiyac meyarını təsdiqləyib. Belə ki, ünvanlı dövlət sosial yardımının təyin edilməsi məqsədilə 2022-ci il üçün ehtiyac meyarının həddi 200 manat məbləğində müəyyən edilmişdir.

"İşsizlikdən sığorta fondunun 2022-ci il büdcəsi haqqında" Qanunda isə ölkədə işsizlikdən sığorta fondunun 2022-ci il büdcəsinin gəlirləri 180 375 536,0 manat, xərcləri isə 180 375 536,0 manat məbləğində təsdiq edilmişdir.

Bütün bunlar gələn ilin əsas maliyyə sənədinin əvvəlki illərdə olduğu kimi, sosialyönümlülüyündən xəbər verir. Başqa sözlə, bu, dövlət büdcəsinin sosialyönümlülüyünün davam etdirilməsi, əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılması və sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinin prioritet istiqamət olduğunu göstərir.

Xalqın rifahının yaxşılaşdırılması və sosial müdafiəsinin təmin edilməsi üçün 2022-ci il yanvarın 1-dən əmək haqlarının və əmək pensiyalarının, sosial müavinətlərin, təqaüdlərin, həmçinin digər sosial ödənişlərin artırılması üçün dövlətimizin başçısı tərəfindən imzalanan müvafiq sərəncam və fərmanlar da qarşıya qoyulan mühüm vəzifələrin artıq icrasına başlanılmasından xəbər verir.

2022-ci ilin dövlət büdcəsi ümumdövlət maliyyəsinin ayrılmaz tərkib hissəsi olduğuna görə onun göstəricilərinə əsaslanaraq, ölkənin iqtisadi vəziyyəti barədə bir sıra mühüm məqamları diqqətə çatdırmaq istərdik. Əvvəlcə onu xatırladaq ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi inkişaf strategiyası koronavirus pandemiyasının davam etməsinə və dünyada iqtisadi fəallığın tam bərpa olunmasına baxmayaraq, dövlətimizin dinamik inkişafını reallaşdırmağa imkan verib.

Azərbaycan tarixində ən böyük həcmli sayılan 2022-ci ilin dövlət büdcəsinin icrası həm də qarşıya qoyulan strateji vəzifələrin yerinə yetirilməsinə möhkəm zəmin yaradır. Eyni zamanda, gələn ilin büdcə xərcləri ilk dəfə olaraq 30 milyard manata yaxınlaşır ki, bu da cari illə müqayisədə 1 milyard 336 milyon manat artıq vəsait deməkdir.

Beləliklə, 2022-ci il dövlət büdcəsi miqyasına görə - istər gəlir və xərclərin həcminə, istərsə də sosialyönümlülüyünə görə müstəqil Azərbaycanın ən böyük büdcəsidir. Belə bir maliyyə sənədinin icrası isə respublikada iqtisadi fəallığın təmin edilməsini, makroiqtisadi sabitliyin qorunmasını və milli valyutanın məzənnəsinin dayanıqlığının artırılmasını, sosial müdafiə və pandemiya ilə mübarizə tədbirlərinin ardıcılığının gerçəkləşdirilməsini zəruri edir. Bütün bunlarla bərabər, gələn ilin dövlət



Dövlətin sosial siyasətinin daha bir parlaq nümunəsi

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən 3 dekabr 2021-ci il tarixdə imzalanmış "Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il dövlət büdcəsi haqqında" Qanunda büdcə gəlirləri 26 816 000,0 min manat, xərcləri 29 879 000,0 min manat (o cümlədən, mərkəzləşdirilmiş gəlirləri 25 868 444,0 min manat, yerli gəlirləri 947 556,0 min manat, mərkəzləşdirilmiş xərcləri 28 893 988,0 min manat, yerli xərcləri 985 012,0 min manat) məbləğində təsdiq edilmişdir.

büdcəsi işğaldan azad olunmuş ərazilərin bərpası, yenidən qurulması və ölkə iqtisadiyyatına reintegrasiyasını, eyni zamanda, ölkəmizin hərbi qüdrətinin daha da artırılmasını şərtləndirir.

Azərbaycanın 2022-ci il dövlət büdcəsi, həmçinin ölkənin təhsil və səhiyyə sisteminin yeni dövrün tələblərinə uyğun inkişaf etdirilməsi, ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunması, iqtisadiyyatın və cəmiyyətin rəqəmsal transformasiyasının əsas prioritet vəzifələr kimi müəyyən edilmişdir.

Hər zaman olduğu kimi, bu gün də ordu quruculuğu, ölkənin müdafiə qabiliyyətinin və milli təhlükəsizliyinin daha da gücləndirilməsi Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyev tərəfindən qarşıya qoyulan əsas vəzifələrdən biridir. Ona görə də Silahlı Qüvvələrimizin müasir hərbi texnika və silah-sursatla təchizatı, təhlükəsizliyin təmin olunması məqsədilə zəruri hərbi infrastrukturun yaradılması, hərbiçilərin sosial-məişət, habelə xidmət şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində görüləcək tədbirlər üçün maliyyə təminatının gücləndirilməsi daim diqqət mərkəzində saxlanılır və bu, 2022-ci il dövlət büdcəsində də öz əksini tapmaqla prioritet istiqamət kimi mühüm önəm daşıyır.

Azərbaycanda infrastrukturun gücləndirilməsi, əhalinin rifah halının

yaxşılaşdırılması, kommunal, enerji, su və digər xidmət sahələrində keyfiyyətin yüksəldilməsi, yol infrastrukturunun yenidən qurulması istiqamətində böyük həcmli kompleks layihələr həyata keçirilir. Bütün bu məsələlər Prezident İlham Əliyev tərəfindən daim diqqət mərkəzində saxlanılır, onların vaxtında həll edilməsi üçün hökumət tərəfindən məqsədyönlü layihələr reallaşdırılır. 2022-ci ilin dövlət büdcəsində də bu məqsədlə ayrılan vəsait sözügedən sahədə genişmiqyaslı tədbirlərin gerçəkləşdirilməsinə əlverişli imkan yaradır.

Dünya ölkələrinin əksəriyyətində dərin iqtisadi tənəzzülə yol açan COVID-19 pandemiyası hələ də davam edir, daha yüksək yoluxdurma sürətinə malik ştammlar yayılır. Qarşıdakı ildə də pandemiyanın nəzarətdə saxlanması, onun qarşısının alınması üçün preventiv və profilaktik tədbirlərin gücləndirilməsi davam etdiriləcək, vaksinasiya prosesinin daha səmərəli və sürətlə aparılması, zəruri vaksin təminatının yaradılması məqsədilə tədbirlər həyata keçiriləcək. Bu məqsədlə 2022-ci ilin dövlət büdcəsindən müəyyən vəsaitin ayrılması da unudulmayıb.

Onu da qeyd edək ki, Azərbaycanda iqtisadi fəallığın hökumət tərəfindən dəstəklənməsi iqtisadiyyatın inkişaf dinamikasına müsbət təsir göstərir, makroiqtisadi sabitlik qorunur. Həmçinin, yüksək

iqtisadi inkişaf amilləri iqtisadiyyatın qeyri-neft sektoruna böyük həcmdə investisiyaların yatırılmasına imkan verir. Xarici sərmayələrin üstünlük təşkil etməsi isə onu göstərir ki, Azərbaycan investisiyalar üçün cəlbedici ölkədir və xarici sərmayə respublikamızda lazımı səviyyədə nəzarətdə saxlanılır.

Bütün bunlarla bərabər, son illər ölkəmizdə makroiqtisadi sabitliyin təmin edilməsi, qeyri-neft sektorunun inkişafı, iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətinin yüksəldilməsi, ixrac potensialının artırılması, sosialyönümlü siyasətin prioritetliyinin qorunub saxlanması, maliyyə intizamı və şəffaflığın gücləndirilməsi kimi məsələlərə daha çox önəm verilir. Eyni zamanda, büdcənin sosialyö-

nümlü xarakter daşması da diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu da təsadüfi deyil. Çünki indiyədək respublikamızda əhalinin etibarlı sosial müdafiəsinin təmin edilməsi istiqamətində həyata keçirilən ardıcıl tədbirlər milli inkişaf modelinin sosialyönümlü səciyyə daşdığını tam təsdiqləyib. Qeyri-neft sektorunun və sahibkarlığın inkişafı, yeni müəssisələrin işə salınması məqsədilə reallaşdırılan islahatlar yoxsulluğun səviyyəsinin azaldılmasına, əmək qabiliyyətli əhalinin iqtisadi fəallığının yüksəlməsinə, eləcə də ölkəmizin məşğulluq strategiyasının səmərəliliyinə əlverişli şərait yaradıb.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkədə həyata keçirilən fundamental islahatlar milli iqtisadiyyatın dayanıqlı inkişafını, sürətlə müasirləşməsinə və əhalinin maddi rifahının davamlı şəkildə yaxşılaşmasını təmin edir. Hazırda Azərbaycan 2022-2030-cu illəri əhatə edən yeni strateji inkişaf mərhələsinə daxil olur. Bu strateji dövrdə qarşıda iqtisadi artımın daha dayanıqlı drayverlərinin hərəkətə gətirilməsi, milli iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətinin, innovasiya yönümlülüyünün və maliyyə dayanıqlığının daha da gücləndirilməsi və azad edilmiş ərazilərin reintegrasiyası kimi yeni vəzifələr durur. Dövlətimizin başçısının təşəbbüsü ilə gələn ilin dövlət büdcəsində iqtisadi artıma və məşğulluğa dəstək məqsədilə dövlət investisiya proqramı üçün ayrılan vəsaitlərin həcmində artırılması bunun bariz ifadəsidir. Bir sözlə, 2022-ci ilin dövlət büdcəsində nəzərdə tutulan sahələrə yönəldilən vəsaitlərin həcmində yüksək artım ölkə iqtisadiyyatının dinamik inkişafını şərtləndirir.

Vaqif BAYRAMOV,
"Xalq qəzeti"